Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 662, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2020

Designa o Promotor de Justiça MARCELO

SANTOS TEIXEIRA para oficiar em feito.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Complementar no 75, de 20

de maio de 1993, artigo 159, inciso XX,

CONSIDERANDO o teor do Tabularium nº 08191.141115/2020-17,

RESOLVE:

Art.  1º Designar  o  Promotor  de  Justiça  MARCELO  SANTOS  TEIXEIRA  para

oficiar,  conjuntamente  com  a  Promotora  de  Justiça  LIVIA  CRUZ  RABELO,  no  Inquérito

0006589-72.2019.8.07.0001,  com  o  intuito  de  promover  oitivas  de  testemunhas  e/ou

envolvidos,  bem  como  propor  a  respectiva  ação  penal,  sem  prejuízo  de  suas  demais

designações.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

                                   EDUARDO ALBUQUERQUE

Publicação: AMOC
Origem: ACD

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2020\Portarias doc\2020_0662.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.142564/2020-82.

Assinado por EDUARDO JOSE OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE - 12ª PJCV em 10/12/2020.

Portaria nº 13/2020, de 10/12/2020 - 12ª PJCVDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.890, 14 de dezembro de 2020.